[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.09
	2013  г.
	№
	1159

О внесении изменений в постановление администрации г.Канска от 27.12.2011 № 2592

В соответствии Законом Красноярского края от 07.07.2009 №8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», во исполнение долгосрочной целевой программы «Дети» на 2010-2014 годы, утвержденной постановлением правительства Красноярского края от 23.11.2009 № 600-п,  на основании протокола заседания комиссии  по вопросам разработки городских целевых программ от 15.07.2013г., 02.08.2013г., 08.08.2013, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации г.Канска от 27.12.2011 № 2592 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Развитие детского оздоровительного лагеря «Огонек» на 2012-2014годы» следующие изменения:
 1.1. В разделе I «Паспорт долгосрочной городской целевой программы»:

в строке «Объемы и источники финансирования программы» цифры
«10825,047» заменить на «10403,447», цифры «3684,924» заменить на «3263,324»;
   1.2. В разделе II «Разделы программы» в подразделе 2 «Основные цели, задачи, сроки и этапы реализации программы» пункт «этапы реализации программы» подпункт «в 2013 году осуществить» дополнить абзацем:

 «- приобретение и установка электрокотла;
   - устройство ограждения водоисточника;
   - капитальный ремонт 3-го жилого корпуса (текущий ремонт оконных проемов и входных групп, текущий ремонт системы отопления, устройство козырьков и текущий ремонт крылец);
  - приобретение технологического оборудования».

   1.3. В разделе ІІ «Разделы программы» в подразделе 6 «Система программных мероприятий» в строке 1 графе 7 цифру «8302,42» заменить на «7953,82», в строке 1 графе 9 цифру «2620,42» заменить на «2271,82», в сроке 3 графе 7 и 9 цифры «125,784» заменить на «50,784»; в строке 5  графе 7 и 9 цифры «140» заменить на «142», в сроке «Итого» графе 7 цифру «10825,047» заменить на «10403,447»,  графе 9 цифру «3684,924» заменить на «3263,324».
1.4. В разделе ІІ «Разделы программы» подраздел 7 «Ресурсное обеспечение программы» строку «2013» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Консультанту главы города по связям с общественностью отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г.Канска (Н.И.Никоновой) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный Канск», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по социальной политике Н.И. Князеву и заместителя главы города по вопросам экономики и инвестициям Н.В.Кадач.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Канска                                                                                Н.Н. Качан

Приложение №1 к постановлению

                                                                                                                                    администрации города Канска

                                                                                                                         от ____  _______№____

7. Ресурсное обеспечение программы

Данная программа является софинансированием долгосрочной целевой программы «Дети» на 2010-2014годы, долгосрочной целевой программы «Развитие в Красноярском крае системы отдыха, оздоровления и занятости детей» на 2013-2015 годы»

Размер долевого участия не может составлять менее 10% от объема финансирования мероприятий программы.

	Год исполнения
	Мероприятие
	Виды  работ, услуг
	Финансирование /тыс.руб./

	За счет средств бюджета города

	2013
	Финансовая поддержка учреждения, оказывающего услуги по организации отдыха, оздоровления и занятости детей
	- капитальный ремонт теплотрассы лагеря
	236,625

	- капитальный ремонт первого жилого корпуса (капитальный ремонт кровли, устройство козырьков первого жилого корпуса; капитальный ремонт системы отопления первого жилого корпуса)
	1292,452

	- облицовка кафелем стен и полов пищеблока;
	163,428

	- капитальный ремонт ограждения ДОЛ «Огонек»
	197,521

	- приобретение и установка электрокотла
	78,50

	- устройство ограждения водоисточника
	99,80

	- капитальный ремонт 3-го жилого корпуса (текущий ремонт оконных проемов и входных групп, текущий ремонт системы отопления, устройство козырьков и текущий ремонт крылец)
- приобретение технологического оборудования
	154,369
49,125

	Софинансирование субсидии в целях финансовой поддержки муниципальных учреждений, иных муниципальных организаций, оказывающих услуги по отдыху, оздоровлению и занятости детей

	- капитальный ремонт ограждения
	95,5

	Приобретение малых архитектурных форм

	703,22

	Благоустройство территории лагеря

	142,00

	Устройство спортивного двора
	- проведение подготовительных работ по устройству спортивной площадки (проведение топографической съемки земельного участка; изготовление проектно-сметной документации на земельные подготовительные работы; проведение подготовительных работ земляных работ на участке спортивной площадки)
	50,784

	Итого за 2013 год
	3263,324

Начальник  МКУ «УО администрации г.Канска»                                                                                          А.П. Панов